
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 14-11-2023 

 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 
 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 79 del 14-11-2023 

 

OGGETTO CONFERMA ALIQUOTE E TARIFFE ANNO 2024. 

 
Oggi  quattordici del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SPEROTTO MARIA TERESA SINDACO P 
Canaglia Arfeo VICE SINDACO-

ASSESS 
P 

SAUGO GRAZIANO ASSESSORE P 
SPEROTTO SABRINA ASSESSORE P 
ZANETTI EMILIANO ASSESSORE A 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA. 
 
SPEROTTO MARIA TERESA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 14-11-2023 

 

OGGETTO CONFERMA ALIQUOTE E TARIFFE ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

  
Richiamato l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, così modificato dall’art. 

27 della Legge n. 448/2001, il quale testualmente recita: 
“Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota 
dell’addizionale comunale all’i.r.p.e.f. …… e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per 
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli Enti Locali, è stabilito entro la data fissata 
da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione”; 
 

Visto l’art. 42, comma 2, lett. f), D. Lgs. 267/00 il quale esclude dalle attribuzioni 
proprie del Consiglio Comunale la determinazione delle aliquote dei tributi, assegnando a 
detto organo 
competenza esclusivamente in materia di istituzione, ordinamento, disciplina generale; 
 

Visto altresì l’art. 48, D. Lgs. 267/00 in materia di competenze residuali della Giunta 
Comunale; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 172, comma 1, lettera c) del D.Lgs n. 267/2000 al 

bilancio di previsione devono essere allegate le delibere con cui vengono determinate le 
tariffe e le aliquote d’imposta, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di 
copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 

Richiamate le attuali tariffe e aliquote generali e ritenuto procedere con l’esonero 
dal pagamento dell’utilizzo delle sale comunali da parte delle Associazioni di Fara 
Vicentino per l’anno 2024 come da allegato A); 
 
 Ritenuto in materia provvedere; 
 
 Assunti i pareri favorevoli di regolarità contabile del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Finanziaria, del Responsabile 
Area Amministrativa, del Responsabile dell’Area Tecnica e del Responsabile dell’Area 
Servizi al Cittadino; 
 
 Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di confermare le aliquote e tariffe per l’anno 2024, uguali a quelle previste per l’anno 
2023, come da allegato A) alla presente deliberazione; 
 

2) di esonerare dal pagamento delle tariffe previste tutte le Associazioni senza scopo 
di lucro  aventi sede nel Comune di Fara Vicentino che utilizzano le sale comunali e 
per iniziative che non prevedono il pagamento di un biglietto di ingresso. 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 14-11-2023 

 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 81 del 08-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 79 del 14-11-2023 

 

OGGETTO CONFERMA ALIQUOTE E TARIFFE ANNO 2024. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SPEROTTO MARIA TERESA dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 



TARIFFE/DIRITTI/ 
ONERI 

DESCRIZIONE DELIBERA DI 
RIFERIMENTO 

 
TARIFFE MATRIMONI 
CIVILI 

RESIDENTI                                                              NON RESIDENTI 
€   50,00 per celebrazione feriale                               € 100,00 per celebrazione feriale 
€ 100,00 per celebrazione prefestiva                         € 150,00 per celebrazione prefestiva 
€ 150,00 per celebrazione festiva                              € 200,00 per celebrazione festiva 
 

Delibera G.C. n. 
133 del 
06.11.2018 

CARTA D’IDENTITA’ 
ELETTRONICA 
 
 
 

€ 22,00 somma complessivamente dovuta dagli utenti per il rilascio della nuova CIE così riassunta: 
a) € 16,79 per il rimborso delle spese di gestione sostenute dallo Stato, ivi comprese quelle 

relative alla consegna del documento 
b) € 5,16 diritto fisso 
c) € 0,05 diritti di segreteria 

Per il rilascio di nuova CIE in caso di smarrimento, furto e deterioramento € 27.00 (€ 22,00 + € 5.00) 
Per il rilascio, residuale, di nuova carta di identità cartacea di € 5,42 
Per il rilascio del duplicato carta di identità cartacea in caso di smarrimento, furto e deterioramento € 
10,42 
 

Delibera G.C. n. 
39 del 
10.04.2018 

 
TARIFFE SERVIZI 
BIBLIOTECA E MUNICIPIO 

 
Servizio di fotocopiatura e stampa da personal computer 
 
- formato A4 € 0,20 
- formato A4 fronte/retro € 0,30 
- formato A3 € 0,30 
- formato A3 fronte/retro € 0,40 
 
Penalità per ritardata restituzione dei prestiti 
 
- 1° sollecito: dopo 5 giorni di ritardo 
- 2° sollecito: dopo 5 giorni dal 1° sollecito e pagamento di € 5,00 
 

Delibera G.C. n. 
140 del 
19.10.2004 

 
DIRITTO FISSO ACCORDI 
SEPARAZIONE 
CONSENSUALE 
 

 
€ 16,00 

Delibera G.C. n. 
159 del 
09.12.2014 



 
TARIFFE RILASCIO COPIE 
DI LISTE ELETTORALI SU 
SUPPORTO 
CARTACEO/INFORMATICO 
 

€ 100,00 a favore di residenti privati o comunque chiunque lo chieda per scopi consentiti dalle norme 
vigenti 
 
 
€ 50,00 a favore di partiti politici rappresentati in Parlamento 
 

Delibera G.C. n. 
156 del 
8.11.2016 

 
TARIFFE TRASPORTO 
SCOLASTICO 

 
1 figlio € 290,00 

2  figli € 463,00 

3  figli € 608,00 

4  figli € 696,00 

 
- esonero totale del pagamento della quota intera delle tariffe da parte dei bambini diversamente 

abili, ai sensi dell’art. 28 della Legge 30.03.1971, n. 118 il quale recita “(Provvedimenti per la 
frequenza scolastica) – Ai mutilati e invalidi civili che non siano autosufficienti e che frequentino 
la scuola dell’obbligo o i corsi di addestramento professionale finanziati dallo Stato vengono 
assicurati: a) il trasporto gratuito dalla propria abitazione alla sede della scuola o del corso e 
viceversa, a carico dei patronati scolastici o dei consorzi dei patronati scolastici o degli enti 
gestori dei corsi……(omissis)”; 

- riduzione del 50% della tariffa del trasporto scolastico solo in caso di non utilizzo del servizio di 
trasporto scolastico per un periodo continuativo minimo di cinque mesi, mentre in caso di non 
utilizzo per un periodo inferiore a cinque mesi non spetta alcuna riduzione; 

- nessuna riduzione della tariffa del trasporto scolastico in caso di utilizzo del servizio di trasporto 
scolastico per la sola andata o per il solo ritorno. 

 

Delibera G.C. n. 
64 del 
28.04.2015 

 
TARIFFE UTILIZZO 
IMMOBILI COMUNALI 

- sala La Chapelle sur Loire             € 25,00 all’ora  
      
- sala a Elle/delle Associazioni € 15,00 all’ora 
 
- sala/e Biblioteca   € 15,00 all’ora 
      
- sala Consiglio Comunale  € 20,00 all’ora 

In modifica 
rispetto alla 
delibera G.C. n. 
209 del 
15.12.2009 



 
TARIFFE CENTRO 
GIOVANILE 

 
€ 20,00 utilizzo orario diurno  
€ 25,00 utilizzo orario notturno (dopo le 22,00) 
€ 150,00 utilizzo giornaliero pari a 12 ore consecutive 
 
*di esonerare dal pagamento dell’utilizzo delle sale le Associazioni di Fara Vicentino 
 

Delibera G.C. n. 
33 del 
10.03.2015 

 
DIRITTI SERVIZI 
CIMITERIAL I 

 
Esumazione straordinaria richiesta da privati                   € 200,00 
Estumulazione di salma                                                    € 200,00 
Inumazione di salma (seppellimento a terra)                    € 300,00 
Tumulazione di salma in tomba di famiglia                      € 250,00 
Tumulazione di salma in loculo                                        € 250,00 
Traslazione bara da tomba ad altra tomba                        € 250,00 
Traslazione bara da tomba al altro loculo                         € 250,00 
Traslazione resti in cassettina da tomba a tomba              € 122,00 
Traslazione resti in cassettina da tomba a loculo              € 122,00 
Traslazione resti in cassettina da fossa a tomba o loculo  € 122,00 
Collocazione urne cinerarie                                              € 122,00 
Esecuzione sigillo in tomba o in loculo sotterraneo         € 128,00 
Esecuzione sigillo in loculo                                              €   79,00 
Chiamate extra per sopralluoghi e ispezioni                     €/ora  24,00 
 

 

Delibera G.C. n. 
65 del 
28.04.2015 

 
PREZZI LOCULI E TOMBE 
CIMITERO CAPOLUOGO - 
PARTE VECCHIA 
CIMITERO FARA -        
PARTE VECCHIA 
CIMITERO SAN GIORGIO 

 
LOCULI IN CAPPELLE     Prezzo   
(30 anni)       in € 
FUORI TERRA                                                                                          
1 fila        1.900,00 
2-3-4- fila       2.000,00 
5 fila        1.800,00 
 
 
 
 

Delibera G.C. n. 
131 del 
12.10.2004 e 
delibera G.C. n. 
261 del 
29.11.2005 



INTERRATI (30 anni)      
1 fila         1.100,00 
2-3 fila                   1.200,00 
4 e 5        1.100,00 
 
TOMBE A TERRA (30 anni) 
Loculi interrati      1.300,00 
(al solo fine del completamento del blocco individuato  
con la lettera e) 
 
TOMBE DI FAMIGLIA (99 anni) 
Singolo spazio interrato     1.300,00 
(con un minimo di 5 spazi numerati progressivamente)    
 

 
VALORI DI 
MONETIZZAZIONE AREE 
DESTINATE A 
PARCHEGGIO PRIVATO 

 
ZONE TERRITORIALI OMOGENEE DI P.R.G.      -         VALORE ESPRESSO IN €/MQ 
 
A - CENTRO STORICO                                                                                150,00 
B - COMPLETAMENTO                                                                              120,00 
C - ESPANSIONE                                                                                         120,00 
D - INDUSTRIALE/ARTIGIANALE/COMMERCIALE                            150,00 
E - AGRICOLA E NUCLEI                                                                            50,00 
 
 
 

 
Delibera G.C. n. 
153 del 
10.07.2007 

 
TARIFFE PALESTRA 
CAPOLUOGO 
 

 
 tariffa oraria per associazioni con finalità sportive a carattere    

agonistico e amatoriale              € 35,00 
 tariffa oraria per associazioni che hanno una sede fissa fuori dal 

territorio comunale                € 35,00 
 tariffa oraria per gruppi o per singoli privati che organizzano corsi 

a scopo di lucro o per feste o per privati che organizzano corsi 
per profitto                           € 50,00 

 tariffa oraria gruppo Accademia Pattinaggio Alto Vicentino/Lakota/        € 13,00 

 
In modifica alla 
delibera G.C. n. 
11 del 
19.01.2016 



Polisportiva Volley S. Giorgio 
 
Corsi in cui i bambini frequentanti abbiamo età fino a 10 anni e residenti a Fara gratuito 
Corsi per anziani sopra i 67 anni               gratuito 
Corsi per gruppi di portatori di handicap              gratuito 

 
COSTO DI COSTRUZIONE 
 

 
€/mq. 330,81 
 
 

Da approvare 
in Giunta  

 
PREZZO 
TOMBE/LOCULI/OSSARI 
CIMITERO SAN GIORGIO DI 
PERLENA 
 

 
TOMBE IN CAPPELLA proposta A - B     € 19.000,00 IN CONCESSIONE PER 99 ANNI 
TOMBE IN CAPPELLA proposta C           € 12.000,00 IN CONCESSIONE PER 99 ANNI 
TOMBE DI FAMIGLIA proposta D intera  € 30.000,00 IN CONCESSIONE PER 99 ANNI 
TOMBE DI FAMIGLIA proposta E 1/2      € 15.000,00 IN CONCESSIONE PER 99 ANNI 
LOCULI ESTERNI         proposta F-G        €   1.500,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
LOCULI OSSARI           proposta H            €      300,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
LOCULI OSSARI           proposta I             €      450,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
LOCULI OSSARI           proposta L            €      400,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
LOCULI OSSARI           proposta H            €      300,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
LOCULI INTERRATI    proposta M           €    1.500,00 IN CONCESSIONE PER 30 ANNI 
 

DENOMINAZIONE 
LOCULO 

DESCRIZIONE 

 

DURATA 

CONCESSIONE 
PREZZO 

A1-A2-A3-A4 

B1-B2-B3-B4 
1 LOCULO + 2 OSSARI 30 ANNI 3.000,00 

A5-A6-A7-A8-A9-A10 

B5-B6-B7-B8-B9-B10 
1 LOCULO 30 ANNI 1.200,00 

C1-C2-C3-C4-C5-C6 1 LOCULO + 2 OSSARI 30 ANNI 2.000,00 

 
Delibera G.C. n. 
188 del 
20.09.2005 e 
delibera G.C. n. 
220 del 
11.10.2005 
 
Integrato con 
delibera G.C. n. 
42 del 
11.06.2020 



 
 

 
PREZZI CREMAZIONE 
 

 
Gratuità servizi di cremazione e di inumazione salme di persone indigenti od appartenenti a famiglie 
bisognose o per le quali vi sia disinteresse da parte dei familiari 
 
Tariffa per cremazioni pari alla spesa totale (es. a Vicenza € 420,00) 
 
 
 

 
Delibera G.C. n. 
125 del 
11.07.2006 

 
TARIFFE CIMITERIALI DI 
RINNOVO CONCESSIONI 
 

LOCULI 
FUORI TERRA                                                                                          
1 fila        1.900,00            € 950,00 
2-3-4- fila       2.000,00            € 950,00 
5 fila        1.800,00            € 950,00 
 
INTERRATI (30 anni)      
1 fila         1.100,00            € 600,00 
2-3 fila                   1.200,00            € 600,00 
4 e 5        1.100,00            € 600,00 
 
TOMBE A TERRA (30 anni) 
Loculi interrati      1.300,00            € 600,00 
(al solo fine del completamento del blocco individuato  
con la lettera e) 
 
TOMBE DI FAMIGLIA (99 anni) 
Singolo spazio interrato     1.300,00            € 600,00 
(con un minimo di 5 spazi numerati progressivamente)    
 
 
 

 
Delibera G.C. n. 
66 del 
19.06.2014 

 


